

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for different regions and options for postage.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 19.

Teléfono Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484.

W Łwowie sprzedaje numerów po 12 hł. w Burze dzienników A. Oleszkiego, ulica Kilińskiego 2 i w Burze Plehna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 19.

Przed konferencją postów demokratycznych.

Jutro zbiegają się w Krakowie demokratyczni posłowie z lewicy sejmowej i parlamentarnego Koła polskiego. Co będzie przedmiotem ich połączonych obrad nie chcemy przesądzać...

Koło polskie w Wiedniu ma zdecydowaną większość demokratyczną. Składają się na nią głównie 3 stronnictwa: narodowo-demokratyczne, polskie demokratyczne i ludowe.

Wpłynęło to ani na osłabienie solidarności Koła polskiego, ani nie osłabiło jego demokratycznej większości. Efekt tej konsolidacji będzie wprost przeciwny od powyższych przypuszczeń.

Wymaga tego wprost konieczność utrzymania demokratycznego charakteru Koła. Jakkolwiek bowiem między demokracją narodową a demokracją polską istnieją pewne programowe...

tem mniej do wzmocnienia jego demokratycznej większości.

Grupa polskiej demokracji, w tem Kole faktycznie istniejąca i mająca własnego przewodniczącego, przez ściślejsze określenie swojego programu w tej właśnie chwili, gdy tak ważne rozgrywa się na terenie wiedeńskim sprawy...

Te trzy stronnictwa w Kole polskim powinny koniecznie dążyć do tego, aby kierunki ich polityczne szły tam równoległe, a schodziły się w jednym punkcie w chwilach decydujących...

Tak pojmując współdziałanie samodzielnych i uprawnionych stronnictw demokratycznych w obrębie solidarnego Koła polskiego, witamy uczestników konferencji poselskiej...

Układ partji w parlamencie tureckim.

Na tle szarej dotychczas masy członków parlamentu tureckiego, zaczynają się już zarysowywać kontury jego układu partyjnego, który dotąd wcale prawie nie istniał.

Przy słabo rozwiniętym życiu ekonomicznym Turcji i niskim zróżnicowaniu jej społeczeństwa, partji w europejskim znaczeniu tego wyrazu w parlamencie tureckim prawdopodobnie długi czas jeszcze nie będzie.

Na tym gruncie zarysowują się już obecnie pewne formacje partyjne, które, w czasie obecnych ferjów z powodu Bajramu, wzmocnią się jeszcze niewątpliwie. I tak z jednej strony widzimy tam partję młodoturcką...

watywnych i wszelkiemu europeizmowi wrogich, do bardzo postępowych i filoeuropejskich. Z rozwoju jednak życia politycznego konserwatywne prądy wezmą z natury rzeczy górą nad postępowymi w nacjonalizm turecki...

Na czele tej powstającej opozycji znajdują się Grecy. Partya grecka, kierowana przez patriarchę ekumenicznego, dąży do wzmocnienia żywiołu greckiego w Turcji...

Srodek pomiędzy temi dwoma biegunami nacjonalistami młodoturkami, a separatystami greckimi i arabskimi, stanowi ciekawa partya księcia Sebaheddina.

Po stronie bloku młodoturcko-ormiańskiego znajdują się przede wszystkim żydzi, którzy jak wszędzie, tak i tutaj, trzymają najchętniej „mit der hohen Regierung“...

Tak więc obecnie z 220 członków parlamentu tureckiego, którzy już znajdują się w Konstantynopolu, do bloku rządowego (Młodoturcy i Ormianie) należy około 140 posłów.

Z krainy kataklizmów.

(List otwarty deputowanego Aprila de Cimia. — Podróż z Messyny do Catanii. — Nadzieje tłumów. — Chorzy ze szpitalach i w domach prywatnych. — Obliczenia strat.)

Jeden z najważniejszych dzienników niemieckich, „Frankfurter Zeitung“, ogłasza obecnie korespondencje z Sycylii, a mianowicie z tamtejszych miast Catanii i Messyny...

Otóż wiele charakterystycznym jest list otwarty, który w dwa dni po katastrofie ogłosił deputowany Aprila de Cimia.

wtarzał bez biletów do pociągu i pojechał do Messyny, ażeby zobaczyć widowisko, którego mu dać nie może żaden kinematograf.

Korespondent wspomnianego dziennika niemieckiego, podpisujący się literami „St.“ opisuje w następujący sposób swoją jazdę kolejową z Messyny do Catanii: „Wązny obrzydliwy pociąg był aż do niemożliwości przepełniony.“

Do przebiecia 90 kilometrów z Messyny do Catanii potrzebuję pociąg 8 godzin. Tłumy wsiadły do pociągu rano o 9. 9 po niespawanej nocy, a godzinie piątej wieczorem wysiadły na dworze Catanii.

Drugi korespondent wspomnianego dziennika stwierdza na podstawie opowiadań nacozych świadków, że w Messynie już wieczorem pierwszego dnia katastrofy tłum płałował.

wpadło mu w ręce. Pewien obywatel, przybyły z Messyny do Catanii, opowiadał, że u pewnego podoficera piechoty znaleziono 16.000 lirów, które pochodziły z rabunku.

Wpadło mu w ręce. Pewien obywatel, przybyły z Messyny do Catanii, opowiadał, że u pewnego podoficera piechoty znaleziono 16.000 lirów, które pochodziły z rabunku.

W prasie włoskiej i zagranicznej zaczynają pojawiać się obliczenia strat, spowodowanych przez katastrofę. Obliczenia strat nawet w przybliżeniu jest oczywiście bardzo trudne.

O ile zastój w interesach zostanie złagodzony masowym zakupowaniem rozmaitych artykułów dla ludności, dotkniętej katastrofą, przyszłość okaże. Nie ulega atoli wątpliwości, że płaństwo firm południowo-włoskich stanie się jeszcze słabsze.

Goethe a życie praktyczne.

W nawałnym potopie prac Goethe, które w ostatnich latach wyszły w języku niemieckim, na czoło literatury krytyczno-monograficznej wysunęły się tomy, podpisane nazwiskami, zdradzającymi bardzo jasno ich ongiś, dawniej polskie pochodzenie.

Pod uwagę wzięte są nie tylko dzieła poetyckie mistrza, ale jego pamiętniki, listy, rozmowy, notatki, akta ministra i ogromny całokształt okres życia od chłopięcia aż do lat wieku sędziwego...

Wielkie wierszoklectwo, zapewne zrobiłoby wyjątek. Najpełniejszy i najszerszy symbol człowieczeństwa, Faust, jest człowiekiem czynu...

wszelkie wierszoklectwo, zapewne zrobiłoby wyjątek. Najpełniejszy i najszerszy symbol człowieczeństwa, Faust, jest człowiekiem czynu...

wszechobecność we wszystkich faktach i uosławianach żywoty, mógł zobrazować na wieczne czasy tylko poeta, który nie zamykał jednego oka na rozrost życia dokoła, ni też patrzał przyzrążonymi arystokratycznie oczyma...

Księgarnia D. E. Friedleina

Kraków, Rynek 17 288 5 6

KWARTALNIE

Biuletyn Literacki. K 5-20, z przes. K 6-50	Nasz Kraj K 4-
Bluszcz K 6-50, z przes. K 7-	Nowe Mody K 3-, z przes. K 3-60
Dobra Gospodyni K 2-75, z przes. K 3-25	Przyjaciel Dzieci K 3-25, z przes. K 3-60
Garderoba Dziecinną K 1-20, z przes. K 1-20	Świat K 6-
Krytyka K 3-	Tygodnik Ilustrowany K 6-, z przes. K 7-20
Mały Świątek K 2-40	Tygodnik Mód i Powieści K 3-25, z przes. K 4-20
Moje Pisemko K 2-, z przes. K 2-40	Wieczory Rodzinne K 3-30, z przes. K 4-10

KWARTALNIE

Czas odnowić prenumeratę.

Z dniem 1 grudnia 1908 otwartą została W KRAKOWIE nad podstawie koncesyi c. k. Namiestnictwa w lokalu Rynek 16 (nad składem porcelany p. Tomaszewskiego)

Publiczna Hala licytacyjna

(Nr. telefonu 927)

oraz stała Wystawa przedmiotów do sprzedaży, do licytacji zgłoszonych, jakoto: mebli, dywanów, kosztowności, starożytności, dzieł sztuki, urządzeń domowych, fortepianów, broni, powozów, uprzęży, maszyn etc. Najtańsze źródło zakupu jakoteż i najdogodniejsza sprzedaż znakomitości. Za pośrednictwem taryfa stała, niska — za twierdzenia przez c. k. Namiestnictwo. 315 10 10

Właścicielka i prowadząca STANISŁAWA SIKORSKA.

Dowody
Istnienia świata duchowego, do którego wstępujemy po śmierci. I. przez Prof. Dra M. Forty. Treść: Wojny w powietrzu. Wojska w powietrzu. Historyczne zdarzenia. Jasnovidzenie. Przeznaczenie. Magia w Indjach Wschodnich. Umarli ukazują się. Biela p. ni. Cesarz Napoleon i biela pani. Niewidzialna siła wypada posta i adwokata z domu rodzinnego. Gdzie jest świat duchowy? Itd. Cena 2 K. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny: Gebethner i Sp. w Krakowie, Rynek 23. 343 6 6

Pianino
wiedeńskie, prawie nowe i fisharmonia jest do sprzedania. Długa 15, 1 piętro, Podgórze. 514 2 3

Marmolada!
Już się rozpoczął sezon świeżych marmolad z tegorocznych owoców, i wysyłamy

morelowa	K 7-50
malinowa	K 7-50
wiśniowa	K 8-
jablkowa	K 5-50
melanz	K 5-

w ozdabianym blaszaniem wjadze brutto franko do każdej stacji pocztowej za zaliczką. Marmolada nasza jest zupełnie czysta, bez wszelkich szkodliwych domieszek, ze świeżych owoców sporządzona, co czyni ją nader zdrową i pożywną do chleba, ciasta, legumin i t. p.

Patrowa fabryka cukrów 924 29 65

Brandstädter i Ska we Lwowie.

Posada dla gospodyni
któraby mogła objąć zarząd nad kuchnią restauracyjną do objęcia jest nacychmiast. — Wiadomość w restauracji Hotelu Saskiego. 475 3 3

Potrzebna jest również dobra pracznica do prania bielizny przeważnie stołowej. Wiadomość jak wyżej.

R. GLANZBERG
TARNOWIE 2 0
ul. Krakowska 3 (naprzeciw gł. poczty)

poleca gramofony marki „Aniolek”, wielki wybór płyt najnowszych zdjęć, maszyny do szycia, rowery i części składowe po cenach fabrycznych.

Reparacje wykonuje się szybko i dokładnie.

Krajowy Zakład
dla 266 8 25

Oszczędności i Przemysłu
Kraków, Grodzka 55
naprzeciw kościoła św. Piotra

udziela pożyczek za wekslem, ubezpieczeniem hipotecznym, wariantem lub zastawem. Przyjmuje wkładki oszczędności na

5%

obliczając odsetki od dnia złożenia. Po datkach rentowych opłaca Zakład z własnych funduszy.

Dobre harmonijki K 4-80.
Sprzedanych 50.000.
Nie płaci się ciał Poręczenie! Wymiana dozwolona lub zwrot pieniędzy.

Nr 3007/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28 głosów, wielkość 24x19 cm K 4-80
Nr 657/1: 10 klawiszy, 1 rejestr, 28 głosów, wielkość 30x15 cm K 5-20
Nr 656/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28 głosów, wielkość 30x15 cm K 5-40
Nr 3057/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 24x19 cm K 6-20
Nr 668/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 31x15 cm K 8-

Wysła za zaliczką c. k. nadworny dostawca

HANS KONRAD
Dom wysyłkowy instrumentów muzycznych, Brück Nr 414 (Czechy).
Główny katalog z 3900 odbitek na życzenie każdego opłacony za darmo. 146 15 15

K 515.000
tytułem głównej wygranej
15 ciągnięć na rok 15
przez kupno następujących, bezwarunkowo do losowania przychodzących i zawsze odsprzedać się dających

szóstciu oryginalnych losów:
Aust. losu czerwonego krzyża.
Włoskiego losu czerwonego krzyża.
Węg. losu czerwonego krzyża.
Losu Bazylika
Serbs. państw. losu tytoniowego.
Losu losz. „Dobrego sera”
Najbliższe dwa ciągnięcia już dnia 15 stycznia i 1 lutego 1909 r.
Wszystkie org. losy w ilości sześciu razem za gotówkę 183 K lub tyko na 36 rat miesięcz. po K 6-.

Już przesłanie pierwszej raty zapewnia natychmiastowe wyłączenie prawo gry na oryginalne losy przez władzę kontrolowaną.

Gazeta Losował Neuer Wiener Mercur“ za darmo. 495 2 5

Kantor wymiany
OTTO SPITZ, Wiedeń, 1, Schothenring tyko 26
Ecke Gonzagagasse

Wachlarze
kolie, rękawiczki wieczorowe, pończochy, wstążki, pudry, mydła, perfumy i t. d. — poleca 237 2 0

C. SZCZURKOWSKI

KRAKÓW, GRODZKA 2.

Ceny niskie — towar doborowy.

DACHY NIE WYMAGAJĄCE REPARACJI - POKRYCIE MURÓW OD STRONY WIATRU

Eternit

RUPEK ASBESTOWY

ZAKŁADY ETERNITOWE LUDWIK MATSCHER LINZ VOCKLABRÜCK WIENEN BUDAPEST NYERGES-UJFALU.

Generalne zastępstwo: Kraków, Wrzesińska 1. 91 2 0

Baczność!!

Nie ślizgające się prawdziwe rosyjskie kalosze „Athlet”.

Zupełne poręczenie za jakość i trwałość!

:: Uważać przy zakupie ::
szczególnie na znak ochronny:



Rekę z młotem 277 8 10

Rekę z młotem 277 8 10

Żądać wszędzie tylko kaloszy „Athlet”.

Dostać można w każdym lepszym handlu tego rodzaju.

„MALTON” przeciw kaszlowi i chrypce
prawdziwe miodowo-słodowe cukierki. — Torebka 20 h. Laboratorium M. U. Dr Stan. Reitharka, Król. Městec. Żądacie tylko słowiańskiego wyrobu w aptekach i drogueryach. Główna zastępstwo: Mag. Farm. M. Doskowski & F. Szerzski — Kraków, ulica Smoleńsk i. 21. 329 6 0

! Kanarki harceńskie !
Słynne w świecie śpiewaki **Seyferty** wysła się, dają wszelką rękojmię, za zaliczką po 10, 12, 14, 16 i 20 K za sztukę.
Biegłe śpiewaki **Trutte**, dopóki zapas starczy, po 8, 10, 12 K za sztukę wraz z opłatą i opakowaniem. Cennik za darmo. 263 8 28

Bardzo ważnym
dla kolarzy, wojskowych, mechaników, dla budujących maszyny, restauratorów, sportowców, gospodarstw domowych jest

Konrada prawnie chroniony plyn do szybkiego niklowania.
Wybitna nowość.
Konrada plyn do szybkiego niklowania nikluje natychmiast bez żadnego przyrządu wszelkie metalowe przedmioty.
Flaszka wraz ze sposobem użycia 170 K, 3 flaszki 4-80 K. Wysła za zaliczką lub po otrzymaniu należności.

C. i k. dostawca dworu Hanns Konrad
dom wysyłkowy w Brlix Nr. 685 (Czechy).
317 4 5
Bogato ilustrowany katalog główny na żądanie każdemu za darmo opłacony.

Wielka hodowla kanarówek - A. Brezina, Inasbruck, Bahnstrasse 4 III.

Broń
Lancasty od K 26, karabinki flobertowe od K 8-50, pistolety od K 2-
rewolwery od K 5-
Naprawa tanio. Instr. cenniki opłacone. F. Dušek, Opoczno Nr. 44, przy koleji państwowej. Czechy. 81 2 0

Herbata z Brodów
Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znana prawdziwą

Herbatę rosyjską
zbioru majowego, poleca handel 3 100

W. ADAMOWICZA
w Brodach na pograniczu rosyjskiem

1 funt „Familijnaj” bardzo dobrej K 2-60
1 funt „Melange de Moskou” w oryg. opak., najlepszej 5-
1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnym opakowaniu 7-
1 funt „Okruhów”, z najlepszych herbat kwiatowych 2-40
Kawa Ceylon palona gorącym powietrzem 1/2 kg. K 1-60 i 2-20
Bullon wołyński 1 kilo K 6-40

80.000 metrów resztek
z poręczeniem w praniu nie pełnący, bez skaży, 6—18 metrów długich, składających się z najlepszej liny, płótna rumburskiego, oksfordu, barchanu, flaneli, zefiru na sukienki, nadających się bardzo dobrze na poszewki, na bieliznę, na pościel, wysła za zaliczką tyko 16 koron za 40 metrów

S. Frankenbusch
fabryka płótna, Nachod (Czechy).
Za niestosowne zwrot pieniędzy — niema więc ryzyka. 284 7 0

Szkodliwość nikotyny usunięta.

WP. Mr. W. Beldowski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszę WPannu, że od czasu, jak używam Pańskiej waty „Salvesol” w cygaretkach szklanych, nie doznaję przykrych objawów, które mi dokuczały skutkiem palenia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobraniem pocztowym i t. d.
Lwów, 2 maja 1903.
Z wysokiem poważaniem
Prof. Dr Antoni Mars.

O dobroci i doniosłym znaczeniu preparatu „Salvesol”, świadczą najlepiej rozpowszechnione

Tutki cygaretkowe ze „Salvesolem”.

Oryginalny pakiecik „Waty Salvesol” wystarczy na 200—400 papierosów lub cygar.
1000 tutek ze „Salvesolem” K 2-80.
Pakiecik waty „Salvesol” 30 lub 60 hal.
10 Cygaretek szklanych 1 kor. 20 hal.

Wyroby te poleca: Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noris”. 101 1 0

Mr. W. BELDOWSKI, Kraków.

Dochód dla każdego

15 Koron 35 Koron
i więcej można zarobić na tydzień przez wyrób towarów dla naszej firmy na patent. przyrządzie **Slavia** i więcej można zarobić, sprzedając wyrobiony przez siebie towar na patent. przyrządzie **Slavia**

LIBAL I SPÓŁKA, prof. Tow. handlowe w Pradze II, Vodickova ul. 25 a.
Wynocza się zupełnie za darmo. — Dwuletnie poręczenie za przyrząd.
327 3 5 Żądać spieszenie we własnym interesie wyjaśnienia.

Najdoskonalszy obecnie przyrząd do wyrobów trykotowych. Oddalenie rzecz obojętna.

Pisemne poręczenie za wyrób z naszego materiału surowego. Oddalenie rzecz obojętna.

K. ZIELIŃSKI
OPTYK I MECHANIK, Kraków, A-B 39.

poleca obficie zaopatrzony magazyn wyrobów optycznych i mechanicznych — oraz pracownię mechaniczną.
Przyjmuje wszelkich systemów maszyny do pisania do naprawy lub czyszczenia, gramofony i t. p., urzadzają dzwonki elektryczne i telefony.
Wszelkie zamówienia lub naprawy wykonuje bezzwłocznie; z prowincyi wysła odwrotną pocztą. 41 3 0

Posiada własną szlifiernię szkła optycznych, każde zatem zamówienie na okulary lub binokle ze szklami kombinowanymi, wykonuje w przeciągu 24 godzin

Poleca najnowszego systemu blokke pryzmowe.

Filipa Neusteina
przeczyszczające pigułki

(Neusteinowskie pigułki Elźbiety)

Przed wszystkimi podobnymi przetworami pod każdym względem należy się im pierwszeństwo. Pigułki te nie zawierają żadnych szkodliwych substancji; używane z bardzo wielkim skutkiem w chorobach dolnych organów ciała, rozwalniają tawro, czyszczą krew; żaden środek leczniczy nie jest korzystniejszy i przytem tak zupełnie nieszkodliwy do zwalczania

Zatwardzenia
niezawodnego źródła bardzo wielu chorób. Z powodu osłabionej formy chętnie zająwają je nawet dzieci. 230 8 20

Pudełko, zawierające 16 pigulek, kosztuje 30 halerzy; zwój, obejmujący 8 pudełek, a więc 120 pigulek, kosztuje tyko 2 K. Po otrzymaniu należytyści K 2-45 wysła się 1 zwój pigulek opłatnie.

Przed nasładownictwami ostrzega się usilnie. Żądać „Filipa Neusteina pigulek rozwalniających”. Prawdziwo tyko wtedy, gdy każde pudełko i pouczenie opatrzone jest naszym podług ustawy protokolowanym znakiem ochronnym, wyświeśniętym czerwono-czarnym drukiem „Sw. Leopold” i podpisem „Filip Neustein, aptekarz”. Nasze protokolowane opakowanie musi mieć podpis naszej firmy, Apteka FILIPA NEUSTEINA pod „Sw. Leopoldem” Wiedeń, I, Plankengasse 6. — Skład w Krakowie w aptekach: K. Wisniewskiego, W. Rędyka i K. Jahra (dawnej Graliewskiego).

Hennolina
roślinny wyciąg, barwi włosy trwale, przywraca stopniowo kolor od blond do najciemniejszych. Pozostawia włosy czyste, konserwuje wzmocnia. Pierwszy, jedyny wynalazek odpowiadający swemu zadaniu — poleca

Wisklida R.
- Kraków, Plac Maryacki -
Filla: ul. Sławkowska 1

Perfumerya, grzebienie, osobliwe szczołki do pielęgnowania włosów

